

Project	Renovatie 3 sportvelden binnen de gemeente Beek
Opdrachtgever	Gemeente Beek
Projectnummer	25-087
Documentnummer	25-087-V&A-001 dd 18 mei 2026

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Gunning	Gezien er geen totaal-inschrijfbijlet ingediend moet worden: kunt u aangeven of het werk wordt gegund op de totale som der onderdelen?	De opdracht wordt gegund op basis van de laagste geldige inschrijfprijs, bepaald op grond van de totale som der onderdelen.
2	Bestek 25-087-BST-001 BP 121020	U geeft aan dat de ø80 kunststofbuizen onder hoge druk gereinigd moeten worden. Gezien de aard van de post verwachten wij dat dit de drainage betreft. In dit geval denken wij dat u doorspuiten bedoelt in plaats van onder hogedruk reinigen. Is dit een juiste aanname?	De in het bestek opgenomen eis ten aanzien van het reinigen van de drainageleidingen wordt naar aanleiding van deze nota aangepast.
3	Bestek 25-087-BST-001 deel 3 01 03 03	U geeft in dit paragraaf aan dat afwijkende posten niet worden herzien in geval dit meer dan 10% afwijkt, wij achten dit niet proportioneel en dit is bovendien ook niet vooraf in te schatten. Hierom vragen wij u om deze paragraaf te laten vervallen.	De betreffende bepaling blijft gehandhaafd. Deze maakt integraal onderdeel uit van de contractvoorwaarden en wordt passend geacht binnen de systematiek van het bestek.
4	Bestek 25-087-BST-001 deel 3 01 04 10	U geeft in deze paragraaf aan dat de risicoregeling niet van toepassing is. In verband met de huidige geopolitieke situatie verzoeken wij u met klem om de risicoregeling en daarmee de verrekking van loonkosten, kosten van brandstofgroepen en kosten van bouwstofgroepen wél van toepassing te stellen, mogelijke prijsverhogingen zijn momenteel niet in te schatten. Door de regeling uit te sluiten legt u een enorm risico bij de aannemer.	De in het bestek opgenomen artikel 01.04.01 en 01.04.10 blijft ongewijzigd van toepassing. In artikel 01.04.10 is echter abusievelijk een onjuiste referentieperiode opgenomen. Daar waar wordt verwezen naar "juli 2023", dient te worden gelezen: "januari 2026", zijnde de periode direct voorafgaand aan het moment van aanbesteden. Hierbij geldt dat wordt uitgegaan van de laatst gepubliceerde CBS inputprijsindex voor de Grond-, Weg- en Waterbouw voorafgaand aan het moment van aanbesteden. Artikel 01.04.10 wordt in die zin gecorrigeerd.
5	Bestek 25-087-BST-001 deel 1 05 Tijdsbepaling	Wij verzoeken u ten aanzien van de planning en oplevering rekening te houden met omstandigheden die zich voordoen die redelijkerwijs niet voorzienbaar waren ten tijde van inschrijving en die aantoonbaar verband houden met internationale gewapende conflicten. Van ons mag u verwachten dat wij dat tijdig aan u melden. Wij stellen voor dat opdrachtgever en opdrachtnemer in voornoemde gevallen in overleg treden over een redelijke aanpassing van de planning en oplevering en dat van eventuele opleverboetes in deze gevallen geen sprake zal zijn. Gaat u hiermee akkoord?	De opdrachtgever begrijpt de zorg van de inschrijver. Gelet op de relatief korte uitvoeringsduur en de aard van de werkzaamheden, wordt de kans op onvoorziene omstandigheden met een substantiële impact op de planning en uitvoering als beperkt ingeschat. Voor de afhandeling van eventuele onvoorziene omstandigheden wordt verwezen naar de UAV 2012. Er worden geen aanvullende bepalingen opgenomen.
6	Bestek 25-087-BST-001 deel 3 01 25 01	U geeft aan dat voor deze opdracht een SROI percentage van toepassing is van 2% van de opdrachtwaarde. Gezien deze werkzaamheden voor een groot deel specialistisch werk betreft en het hoge percentage inkoop wat hier van toepassing zal zijn, vragen wij u om deze eis te laten vervallen of dit aan te passen naar bijvoorbeeld 2% van de loonsom.	De SROI-verplichting blijft gehandhaafd zoals opgenomen. Deze is gebaseerd op het geldende beleid van de opdrachtgever.
7	Bestek 25-087-BST-001 deel 3 71 22 06	U geeft aan dat u een garantie van 20 jaar op sporttechnische eisen verlangt voor de shockpad, wij achten dit niet proportioneel en vragen u om dit onder de garantieregeling BSNC 3.5 te laten vallen.	De gestelde garantie-eis wordt aangepast naar 10 jaar.
8	Bestek 25-087-BST-002 BP 221020	U geeft aan dat de ø80 kunststofbuizen onder hoge druk gereinigd moeten worden. Gezien de aard van de post verwachten wij dat dit de drainage betreft. In dit geval denken wij dat u doorspuiten bedoelt in plaats van onder hoge druk reinigen. Is dit een juiste aanname?	Zie antwoord op vraag 2
9	Bestek 25-087-BST-002 BP 292250	U geeft aan dat er een bereikbaarheidsdienst wordt verlangd, kunt u aangeven wat hier precies verwacht wordt? Wij kunnen op deze manier niet helemaal inschatten wat dit behelst. Wordt er verwacht dat er een contactpersoon is die 24/7 de mogelijkheid heeft om naar het werk te komen?	De toegang tot de overige terreindelen dient te allen tijde gewaarborgd te blijven bij calamiteiten. Van de opdrachtnemer wordt verwacht dat deze gedurende de uitvoering adequaat bereikbaar is voor calamiteiten en noodzakelijke afstemming. De invulling van deze bereikbaarheidsregeling staat de opdrachtnemer vrij, mits wordt voorzien in een tijdige en passende respons.
10	Bestek 25-087-BST-003 BP 321020	U geeft aan dat de ø80 kunststofbuizen onder hoge druk gereinigd moeten worden. Gezien de aard van de post verwachten wij dat dit de drainage betreft. In dit geval denken wij dat u doorspuiten bedoelt in plaats van onder hoge druk reinigen. Is dit een juiste aanname?	Zie antwoord op vraag 2
11	01 16 02 lid 10	De aannemer overlegt voor de gunning van het werk de concept-polis alsmede het bewijs van betaling en de polis aan de directie: volstaat hier eveneens een bewijs van verzekering?	Een bewijs van verzekering volstaat, mits hieruit blijkt dat wordt voldaan aan de gestelde eisen.
12	Vragen voor de nota van inlichtingen	Deel 01 16 02 Kunt u een post opnemen voor het afsluiten van een car verzekering?	Wordt toegevoegd bij de eenmalige kosten
13	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 182 Kunnen wij ervan uitgaan dat u hokbouw als gelijkwaardig ziet?	Ja, "of gelijkwaardig" is van toepassing op genoemde producten en systemen.
14	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 171040 Om hoeveel bomen gaat het?	Betreft 3 bomen, zie tekeningen behorende bij het bestek
15	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 1614 Solidafix werkt alleen met een pees van gerecycled kunstgras en geen rubber, gaat u hiermee akkoord?	Gelijkwaardige oplossingen zijn toegestaan, mits deze aantoonbaar voldoen aan alle in het bestek gestelde eisen en prestaties.
16	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 1551 Gaat het onderhoud nu niet dubbelop met perceel 4?	Klopt, desbetreffende hoofdstuk komt te vervallen
17	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 114010/214010 Gelet op de eis dat 90% van het kunstgrassysteem dient te worden gerecycled en dit middels een verklaring van een onafhankelijke auditor moet worden aangetoond, rijst de vraag in hoeverre deze eis proportioneel en praktisch uitvoerbaar is. Kunt u nader specificeren hoe deze eis dient te worden geïnterpreteerd en welke bewijsstukken minimaal worden geaccepteerd om aan deze verplichting te voldoen?	De gestelde eis blijft gehandhaafd. De opdrachtnemer dient door middel van een verklaring van een onafhankelijke auditor aan te tonen dat wordt voldaan aan het gestelde percentage.
18	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 111070 onderdeel 1 Dient de asfalt gezaagd te worden?	Indien noodzakelijk voor een correcte en kwalitatieve uitvoering, dient asfalt te worden gezaagd. Dit wordt geacht onderdeel te zijn van de werkzaamheden.
19	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 111050 onderdeel 1 Kunt u aangeven welk type kantplank er in de huidige situatie is?	De in de huidige situatie aanwezige kantplanken betreffen kantplanken van het fabricaat SKOR.
20	Vragen voor de nota van inlichtingen	Leidraad 3.3 Gelet op het feit dat het werk naar verwachting voor circa 90% bestaat uit levering en slechts in beperkte mate uit uitvoerende werkzaamheden, rijst de vraag naar de proportionaliteit van de opgelegde SROI verplichting. Kunt u toelichten op welke wijze de SROI verplichting is bepaald voor deze opdracht en bevestigen of bij een overwegend leveringskarakter aanleiding bestaat om SROI geheel of gedeeltelijk buiten toepassing te laten?	Zie antwoord op vraag 6
21	Vragen voor de nota van inlichtingen	Leidraad 4.3.2 Moeten deze referentiewerken op een locatie zijn uitgevoerd of mogen er 2 verschillende projecten worden aangeleverd?	De referentie-eis is bedoeld om aan te tonen dat de inschrijver beschikt over de gevraagde kerncompetentie(s). Het is toegestaan om deze kerncompetenties aan te tonen met één project dan wel met maximaal twee afzonderlijke projecten, mits de gevraagde kerncompetenties in samenhang worden aangeleverd en de referenties gezamenlijk voldoen aan de gestelde eisen. De opdrachtgever behoudt zich het recht voor om te beoordelen of de aangeleverde referenties gezamenlijk voldoende aantonen dat aan de gestelde geschiktheidseis wordt voldaan.
22	Vragen voor de nota van inlichtingen	Leidraad 4.3.2 Kunt u akkoord gaan om bij inschrijving de referentie projecten aan te leveren inclusief de teverdenheidsverklaringen en dat de gevraagde documenten in dit lid kunnen worden overgedragen door de laagste inschrijver, dit om onnodig veel partijen onnodig werk te laten doen?	De referentieprojecten dienen bij inschrijving te worden aangeleverd conform de aanbestedingsleidraad. De bijbehorende teverdenheidsverklaringen mogen op eerste verzoek van de opdrachtgever worden overgelegd door de inschrijver die voor gunning in aanmerking komt. De opdrachtgever behoudt zich het recht voor om deze verklaringen ook bij andere inschrijvers op te vragen indien daartoe aanleiding bestaat.
23	Vragen voor de nota van inlichtingen	Leidraad 1.3 In het aanbestedingsdocument is opgenomen dat van ondernemers wordt verwacht dat zij eventuele onvolkomenheden, tegenstrijdigheden of bezwaren tegen het aanbestedingsdocument en/of de aanbestedingsprocedure uiterlijk vóór verzending van de nota van inlichtingen melden, en dat het nalaten hiervan voor rekening en risico van de ondernemer komt. Kunt u bevestigen dat deze bepaling niet verder strekt dan hetgeen volgt uit het geldende aanbestedingsrecht (waaronder het zogeheten Grossmann arrest) en dat hieraan geen verdergaande rechtsverwerking wordt verbonden dan op grond van wet- en jurisprudentie is toegestaan?	De betreffende bepaling dient te worden gelezen in overeenstemming met het geldende aanbestedingsrecht en strekt niet verder dan wettelijk en jurisprudentieel is toegestaan.
24	Bestek 25-087-BST-004	Er is een aparte onderhoudsbestek, maar in de bestekken per veld zit ook het onderhoud voor 10 jaar onder pst 155, 255 en 355. Waar dient het onderhoud afgeprijsd te worden?	Zie antwoord op vraag 16

